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Interpellation till Kultur och fritidsnämndens ordförande, Bo 
Källström (L) - Varför satsar inte Huddinge på biblioteken?
Biblioteken fyller en viktig funktion för kunskap och bildning. Även om vi idag i första hand söker 
information på internet, och i allt större utsträckning lyssnar på ljudböcker, fyller biblioteken en minst lika 
viktig roll som tidigare. Tillgången till litteratur, digitalt eller i bokform, får inte bli en klassfråga. Huddinge 
får inte släpa efter. 

Tyvärr har Huddinge under lång tid satsat mindre resurser än de flesta kommuner på sina bibliotek. Tittar 
man på den statistik som årligen sammanställs av Kungliga biblioteket, kan man konstatera att Huddinge 
ligger i botten när det kommer till de resurser som per invånare satsas på bibliotek. 2018 var kostnaden per 
invånare drygt 287 kr, vilket gör Huddinge till den kommun i Region Stockholm som satsar tredje minst på 
sina bibliotek. Sett till riket placerar sig Huddinge på en föga smickrande plats 276 av 289 kommuner.

Satsningen i ekonomiska resurser syns också i hur ofta Huddingeborna besöker ett bibliotek, och hur ofta 
de lånar. I genomsnitt besöker en invånare i Huddinge ett bibliotek 3,2 gånger per år och lånar lika många 
böcker. Det här placerar Huddinge på platserna 280 respektive 281 i landet. Som en jämförelse lånar en 
invånare i Stockholms stad i genomsnitt nästan en gång mer per år (4,1), och besöker ett bibliotek en till två 
gånger mer per år (5,6).

Det finns säkert felkällor i statistiken, och kostnaderna är säkerligen inte fullt jämförbara sett till att 
lokalkostnader m.m debiteras enligt olika modeller. Men statistiken talar ändå sitt tydliga språk: Huddinge 
sticker ut på ett mycket negativt sätt när vi kommer till hur biblioteken prioriteras! 

För att vända utvecklingen krävs ytterligare resurser, men det krävs också att bibliotek finns tillgängliga 
runt om i kommunen. Ur det perspektivet är stängningen av biblioteket i Trångsund mycket olycklig. 

Kommunen prövar också att hålla biblioteket i Segeltorp öppet utan bemanning vissa tider, så kallat 
meröppet. Utifrån hur öppettiderna lagts har förändringen dock inneburit att barn och ungdomar fått mer 
begränsade öppettider. Detta då de under obemannade tider måste besöka biblioteket tillsammans med en 
vuxen. Det här minskar tillgängligheten på ett mycket olyckligt sätt. 

Utifrån detta vill jag ställa följande frågor:

-Hur ser du på att Huddinge placerar sig i botten när det kommer till satsningar på bibliotek?
-Har den styrande koalitionen för avsikt att vidta några åtgärder för att stärka Huddinges bibliotek?
-Hur ser du på att meröppet i Segeltorp begränsar barn och ungdomars tillgång till biblioteket?
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